長野県平谷村管理施設内ドローン飛行届出書

令和  年  月  日

平谷村長 西 川 清 海  様

                       申請者

                        所 属

                        氏 名

住 所

                        T E L          －    －

 航空法及び関係法令に定められた事項を順守し、下記のとおり届け出ます。

飛 行 場 所
下伊那郡平谷村内 ※ 特定の場所がある場合は（）内へ記載してください

（                                                ）

飛 行 日 時
令和  年  月  日 ～令和  年  月  日

（午前・午後）  時   分 ～（午前・午後）  時   分

飛 行 目 的

飛行させるドローンの

名称及び機体登録番号

     （必須）

   例）Phantom4 Pro

   例）JU1234567789

航空法による許可・

承認が必要な飛行

    有     ・    無

※ 有の場合は許可証又は承認書の写しを添付してください

保険加入（任意）     有     ・    無

責 任 者

申請者と同じ場合は記入不要

氏 名

電 話 番 号

飛行許可

（村記入欄）
 可     ・    不可

注 意 事 項

１.平谷村が管理する施設等で飛行する場合にはこの届出書が必要です。

２.その他の場所に於いてはこの届出書不要ですが、100ｇ以上のドローンは、航空法による登

録をした機体以外を飛行させることはできません。

３.飛行前に飛行情報共有システム（FISS）に飛行計画を登録してください。

４.ゴミ等は必ず持ち帰ってください。

５.事故・災害等が生じた場合は、利用者がその責務を負ってください。

６.道の駅信州平谷上空及び上ノ平ヘリポート周辺半径 100ｍ以内の飛行は禁止しています。

７.安全に留意し、周辺に迷惑が掛からないよう注意して飛行してください。

８.パラグライダーが飛行している場合がありますので注意してください。